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ABSTRAK 
 
 

Merri : 
 Skripsi 
 Evaluasi Perhitungan Pajak Pertambahan Nilai pada CV “X” 
  
 Penelitian ini mempunyai tiga tujuan. Pertama, untuk mengetahui 
bagaimana penerapan perlakuan PPN yang dilakukan apakah sudah tepat atau 
belum. Kedua, untuk mengetahui bagaimana pengisian, penyetoran, dan pelaporan 
Pajak Pertambahan Nilai yang telah dilakukan oleh perusahaan. Ketiga, untuk 
mengetahui bagaimana perlakuan akuntansi PPN. Jenis penelitian ini adalah 
penelitian deskriptif dengan rancangan penelitian studi kasus. 
 Hasil penelitian menyimpulkan bahwa perusahaan melakukan kesalahan 
dalam  menghitung PPN Masukan. Selain itu perusahaan belum benar dalam 
melakukan pengisian SPT yang disebabkan adanya kesalahan dalam perhitungan 
Pajak Masukan. Akan tetapi perusahaan tepat waktu dalam menyetorkan PPN 
kurang bayarnya. Terkait dengan perlakuan akuntansi PPN untuk pengakuan 
penyajian, dan pengungkapan perusahaan sudah benar melakukannya, namun 
untuk  pengukuran perusahaan belum benar melakukannya. 
 
Kata kunci : 
 Perhitungan, penyetoran, pelaporan , perlakuan Akuntansi PPN 

 

 
ABSTRACT 

 
 

Merri  : 
Thesis 

 The Evaluation of VAT calculation at CV “X” 
 
 This research has three objectives. First, to explore the accuracy of Value 
Added Tax (VAT) treatment. Second, to find out whether the report of VAT was 
accurate or not. The last one is to know how was the VAT accounting treatment in 
the company. This was a descriptive research with a case study design. 
 This research concluded that the company made a mistake in calculating 
VAT-in. Furthermore, the company also made error in filling VAT report as a 
result of incorrect calculation of VAT-in. However, the company has paid the 
payable VAT on time. The company accounting treatment in recognizing, 
reporting and disclosing VAT was correct, but the measurement was still 
incorrect. 
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